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Finał wojewódzkiego konkursu „Rotmistrz dla
niepodległej. Życie i działalność rtm. Witolda
Pileckiego (1901-1948) na tle historii Polski” – 5
czerwca 2018
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W 70. rocznicę haniebnego skazania, a następnie stracenia rtm. Witolda Pileckiego, oficera
ZWZ-AK i II Korpusu Polskiego, organizatora konspiracji w KL Auschwitz, powstańca
warszawskiego, Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Łodzi oraz Zespól Szkól
Ponadgimnazjalnych nr 1 im. rtm. Witolda Pileckiego w Piotrkowie Trybunalskim
zorganizowały dla młodzieży szkół średnich konkurs na najciekawszą formę dziennikarską
popularyzującą wiedzę o Rotmistrzu. Przedsięwzięcie odbyło się pod patronatem honorowym
Prezydenta Piotrkowa Trybunalskiego Krzysztofa Chojniaka.

W pierwszym etapie konkursu trzyosobowe zespoły uczniowskie przygotowywaly do
wyboru: gazetkę szkolną – tradycyjną bądź multimedialną, poświęconą postaci Witolda
Pileckiego lub wybranemu aspektowi historii II RP, zawierającą minimum dwie wypowiedzi
mieszczące się w obrębie gatunków prasowych (artykuł wstępny, dyskusja, esej, felieton,
kalendarium, notatka, recenzja, relacja, reportaż, sprawozdanie, sylwetka, wywiad) – oraz
nagranie audycji radiowej o długości od 5 do 10 minut, zawierające minimum dwie
wypowiedzi mieszczące się w obrębie gatunków radiowych (dyskusja, felieton,
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kalendarium, pogadanka, relacja, reportaż, sonda, wywiad, obrazki dźwiękowe).

Finałowy etap konkursu odbył się 5 czerwca 2018 r. w gmachu ZSP nr 1 i miał formę
turnieju wiedzy o rtm. Pileckim i historii Polski w kontekście zmagań o odzyskanie
niepodległości i dążeń wolnościowych aż po okres zbrojnej konspiracji antykomunistycznej
po drugiej wojnie światowej.

Do rywalizacji w formie turnieju przystąpiło 16 drużyn. W jury konkurs uzasiadł m.in.
Krzysztof Tracki, autor biografii rotmistrza.

Najrozleglejszą wiedzą na temat życia rtm. Pileckiego oraz historii Polski wykazały się
uczennice I LO im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie Tryb. w składzie Natalia Goska,
Karolina Horbacewicz, Julia Węglarska. II miejsce zajęła drużyna gospodarzy – Jakub
Cieśliczka, Maciej Góźdź, Aleksandra Palej, natomiast III miejsce drużyna z II LO im. K. K.
Baczyńskiego w Tomaszowie Maz., w składzie: Karolina Bucholz, Dominika Iwińska i Olga
Karlińska.

Zwycięzcom gratulujemy!

foto: Aleksandra Rybińska-Bielecka

 


